جمهور فرانسه با آنکه می توانست
با استناد به قوانین داخلی فرانسه و اروپا نیز اقدام شارلی ابدو را رد کند، مدعی
شد: »در جایگاهی نیستم که بتوانم علیه تصمیم نشریه برای انتشار کاریکاتورها
حکم صادر کنم. این مصداق بیان آزاد عقاید اســت« و جالب است که او حداقل
می توانست با استناد به حکم 25 اکتبر 2018 )3 آبان 1397( دادگاه حقوق بشر اروپا
که در بررسی پرونده یک شهروند اتریشی اهانت کننده به ساحت پیامبر رحمت،
به اتفاق آرا حکم کرد که »طبق ماده 10 اصول اندیشه آزاد کنوانسیون حقوق بشر
اروپا هتک حرمت حضرت محمد)ص( در حوزه آزادی بیان وجود ندارد«، بگوید با

کار شارلی ابدو موافق نیست، اما این کار را هم نکرد.